
 

KATEDRA ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY 
Posudek bakalářské práce  

 
Autor: Diana Rydlová 

 

Studijní obor: Jazyková a literární kultura 

 

Název práce: Literární časopis 

                       Literary Magazine 

 

Vedoucí práce: PhDr. Nella Mlsová, Ph.D. 

 

Oponent práce: prof. PhDr. Vladimír Křivánek, CSc. 

 

Hodnoticí kritéria Hodnocení 

Soulad názvu práce s obsahem, cílem, anotací, obsahem a závěrem A 

Teoretická podkladová koncepce, metodika/metodologie, 

terminologie 

A 

Schopnost analýzy excerpovaného materiálu/předmětu výzkumu a 

následné syntézy, interpretace a argumentace 

A 

Sekundární literatura, tvůrčí aplikace, schopnost kritického 

komentáře 

A 

Struktura práce (výstavba textu, adekvátnost použitých stylistických 

prostředků), dodržení ortografické a gramatické normy, bibliografický 

a poznámkový aparát, jednotný způsob citací 

A 

Výsledný průměr A 

 

Antiplagiátorská kontrola v pořádku. 

 

Hodnocení práce – návrh klasifikačního stupně: A 

 

Náměty pro obhajobu: 

 

1.Jakým způsobem vás inspirovaly stávající literární časopisy při vytváření 

vlastní představy nového návrhu časopisu? 

 

2. Jak se promítly znalosti čerpané na fakultě do podoby vašeho časopisu? 

 

3. Jak si představujete svou další literární či editorskou činnost? 

 

Další poznámky k práci, kritické připomínky: 

 

Práci pokládám za velmi pěknou. Líbí se mi, že po teoretickém úvodu, který 

pravda působí poněkud „polopaticky“ ve snaze definovat všechny pojmy 

používané v literárních periodikách, se autorka s velkou inovativní 

schopností pouští se zdarem do vlastního autorského projektu. Na návrhu 

svého vlastního časopisu pro začínající autory prokázala schopnosti tvůrčí, 

kritické i literárněhistorické. Její návrh působí velmi sympaticky. Celou 

bakalářskou práci hodnotím velmi pozitivně a doporučuji k obhajobě. 

 

Datum a podpis oponenta práce: 

 

 

Praha, 12. 8. 2019                                    prof. PhDr. Vladimír Křivánek, CSc. 


